
A7.1
BESTELLFORMULARE SENDEN AN: | PLEASE SEND ORDER FORM TO:

MESSE ESSEN GmbH 
Ausstellerservice
Messeplatz 1 
45131 Essen
Germany

ZURÜCK AN E-MAIL ODER FAX: l BACK TO E-MAIL OR FAX:

service@messe-essen.de | Fax +49.(0)201.7244-445

2021

STANDAUSSTATTUNG | STAND EQUIPMENT

Rücksendetermin bis 
6 Wochen vor Aufbaubeginn

B O D E N B E L Ä G E  |  F LO O R  C O V E R I N G S

Return deadline up to 6 weeks
before the set-up starts

FACHLICHE BERATUNG: | INFORMED ADVICE:

Markus GmbH
Fon +49.(0)211.95199-11

Aussteller, Firmenname | Exhibitor, Company name

Ansprechpartner | Contact Person

Adresse | Address

PLZ, Stadt | City, Postcode (ZIP)

Telefon | Fon Telefax | Fax

E-Mail | Email

Land | Country

Bestellnummer | PO number

Umsatzsteuer-ID-Nr. | VAT ID No.

Firmenname | Company Name

Adresse | Address

PLZ, Stadt | City, Postcode (ZIP)

Land | Country

Umsatzsteuer-ID-Nr. | VAT ID No.

Abweichender Rechnungsempfänger | Different invoice recipient

Ort, Datum, Name in Druckbuchstaben | City, Date, Name in capital letters Rechtsverbindliche Unterschrift | Legally binding signature

Nettopreise zzgl. gesetzlicher MwSt. All prices are net. German VAT to be added.

Veranstaltung | Event

Halle, Stand-Nr. | Hall, stand No.

Zuschläge nach Ablauf der Bestellfrist: 
20 % ab 6 Wochen vor Veranstaltungsbeginn, 35 % ab Aufbaubeginn

Surcharges after expiry of the order deadline:
20 % from 6 weeks prior to the beginning of the event, 35 % from beginning of set-up

Hiermit bestellen wir unter Anerkennung der Geschäfts- und Lieferbedingungen der
MESSE ESSEN GmbH und der Technischen Richtlinien:

Bodenbeläge (Verkauf/Einwegware), fertig verlegt mit Folie abgedeckt

FAIR-RIPS  (Breite: 200 cm)

m2 Nadelvlies-Bodenbelag, Brennverhalten Bfl-s1 je m2 € 7,00

Struktur-/Farbmuster siehe nächste Seite

Farbe

Y gelb (0050) Y orange (0093)

Y rot (0062) Y kardinalrot (0095)

Y lila (0139) Y magenta (0053)

Y schoko (0137) Y beige (0049)

Y weiß (0094) Y mokka (0138)

Y grau (0099) Y silber (0055)

Y anthrazit (0134) Y mittelgrau (0052)

Y schwarzgrau (0135) Y griffo (0054)

Y schwarz (0059) Y grasgrün (0057)

Y dunkelgrün (0092) Y zederngrün (0140)

Y hellblau (0136) Y royalblau (0064)

Y azur (0051) Y marineblau (0061)

Andere Bodenbeläge/Farben auf Anfrage. 

Entsorgung Teppichboden:
Bitte beachten Sie bei eigenständiger Entsorgung das Informationsblatt Entsorgung
(Genehmigungen & Wichtige Informationen). Falls Sie die Entsorgung des  bestellten
Teppichbodens inkl. Folie durch uns wünschen, berechnen wir zusätzlich
€ 1,00 je m2 (D040023) Y ja     Y nein   

We hereby order in accordance with the general terms and conditions of trade and rent
of MESSE ESSEN GmbH and the technical guidelines:

Floor covering, completely new, laid, glued and covered with foil

FAIR-RIPS (width: 200 cm)

m2 needlepunch carpeting, combustion behaviour Bfl-s1 per m2 € 7.00

Structure-/colour samples see next page

Colour:

Y yellow (0050) Y orange (0093)

Y red (0062) Y cardinal (0095)

Y purple (0139) Y magenta (0053)

Y chocolate (0137) Y beige (0049)

Y white (0094) Y mocha (0138)

Y grey (0099) Y silver (0055)

Y anthracite (0134) Y medium grey (0052)

Y black-grey (0135) Y graphite (0054)

Y black (0059) Y grass-green (0057)

Y dark green (0092) Y cedar-green (0140)

Y light blue (0136) Y royal-blue (0064)

Y azure (0051) Y navy-blue (0061)

Other flooring options/colours are available upon request. 

Disposal carpet:
If you dispose the carpeting yourself, please notice the waste disposal information
sheet (Approval & Important Information). If you prefer MESSE ESSEN will dispose
the carpeting incl. foil, this additional service is available for
€ 1.00 per m2 (D040023) Y yes     Y no         

https://www.messe-essen-service.de/media/neue-medien/serviceformulare/allgemein/2021/genehmigungen/agb-generaltermsandconditions-2021.pdf
https://www.messe-essen-service.de/media/neue-medien/serviceformulare/allgemein/2021/genehmigungen/agb-generaltermsandconditions-2021.pdf
https://www.messe-essen-service.de/media/neue-medien/serviceformulare/allgemein/2021/genehmigungen/technische-richtlinien-technicalguidelines-2021.pdf
https://www.messe-essen-service.de/media/neue-medien/serviceformulare/allgemein/2021/genehmigungen/technische-richtlinien-technicalguidelines-2021.pdf
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STANDAUSSTATTUNG | STAND EQUIPMENT

B O D E N B E L Ä G E  |  F LO O R  C O V E R I N G S

FAIR-RIPS: Strukturmuster/Structure sample

Abbildungen nicht farbverbindlich!/Images not colour binding!

gelb/yellow (0050)

schoko/chocolate (0137)

grau/grey (0099)

schwarz/black (0059)

hellbau/light blue(0136)

kardinalrot/cardinal (0095)

beige/beige (0049)

silber/silver (0055)

griffo/graphite (0054)

zederngrün/cedar-green (0140)

marineblau/navy blue (0061)

rot/red (0062)

lila/purple (0139)

weiß/white (0094)

anthrazit/anthracite (0134)

dunkelgrün/dark green (0092)

azur/azure (0051)

orange/orange (0093)

magenta/magenta (0053)

mokka/mocha (0138)

mittelgrau/medium grey (0052)

grasgrün/grass-green (0057)

royalblau/royal blue (0064)

schwarzgrau/black-grey (0135)



A7.3
BESTELLFORMULARE SENDEN AN: | PLEASE SEND ORDER FORM TO:

MESSE ESSEN GmbH 
Ausstellerservice
Messeplatz 1 
45131 Essen
Germany

ZURÜCK AN E-MAIL ODER FAX: l BACK TO E-MAIL OR FAX:

service@messe-essen.de | Fax +49.(0)201.7244-445

2021

STANDAUSSTATTUNG | STAND EQUIPMENT

Rücksendetermin bis 
6 Wochen vor Aufbaubeginn

B O D E N B E L Ä G E  |  F LO O R  C O V E R I N G S

Return deadline up to 6 weeks
before the set-up starts

FACHLICHE BERATUNG: | INFORMED ADVICE:

Markus GmbH
Fon +49.(0)211.95199-11

Aussteller, Firmenname | Exhibitor, Company name

Ansprechpartner | Contact Person

Adresse | Address

PLZ, Stadt | City, Postcode (ZIP)

Telefon | Fon Telefax | Fax

E-Mail | Email

Land | Country

Bestellnummer | PO number

Umsatzsteuer-ID-Nr. | VAT ID No.

Firmenname | Company Name

Adresse | Address

PLZ, Stadt | City, Postcode (ZIP)

Land | Country

Umsatzsteuer-ID-Nr. | VAT ID No.

Abweichender Rechnungsempfänger | Different invoice recipient

Ort, Datum, Name in Druckbuchstaben | City, Date, Name in capital letters Rechtsverbindliche Unterschrift | Legally binding signature

Nettopreise zzgl. gesetzlicher MwSt. All prices are net. German VAT to be added.

Veranstaltung | Event

Halle, Stand-Nr. | Hall, stand No.

Zuschläge nach Ablauf der Bestellfrist: 
20 % ab 6 Wochen vor Veranstaltungsbeginn, 35 % ab Aufbaubeginn

Surcharges after expiry of the order deadline:
20 % from 6 weeks prior to the beginning of the event, 35 % from beginning of set-up

Hiermit bestellen wir unter Anerkennung der Geschäfts- und Lieferbedingungen der
MESSE ESSEN GmbH und der Technischen Richtlinien:

Bodenbeläge (Verkauf/Einwegware), fertig verlegt mit Folie abgedeckt

EXPO-VEL (Breite: 200 cm)

m2 Nadelfilz-Bodenbelag, Brennverhalten Bfl-s1 je m2 € 9,30

Struktur-/Farbmuster siehe nächste Seite

Farbe:

Y gelb (0075)

Y orange (0142)

Y rot (0074)

Y kardinalrot (0065)

Y beige (0076)

Y marone (0066)

Y weiß (0141)

Y silber (0078)

Y mausgrau (0079)

Y dunkelgrau (0080)

Y schwarz (0081)

Y zederngrün (0143)

Y dunkelgrün (0072)

Y hellblau (0070)

Y dunkelblau (0144)

Y nachtblau (0069)

Andere Bodenbeläge/Farben auf Anfrage. 

Entsorgung Teppichboden:
Bitte beachten Sie bei eigenständiger Entsorgung das Informationsblatt Entsorgung
(Genehmigungen & Wichtige Informationen). Falls Sie die Entsorgung des  bestellten
Teppichbodens inkl. Folie durch uns wünschen, berechnen wir zusätzlich
€ 1,00 je m2 (D040023) Y ja     Y nein      

We hereby order in accordance with the general terms and conditions of trade and rent
of MESSE ESSEN GmbH and the technical guidelines:

Floor covering, completely new, laid, glued and covered with foil

EXPO-VEL (width: 200 cm)

m2 needlepunch carpeting, combustion behaviour Bfl-s1 per m2 € 9.30

Structure-/colour samples see next page

Colour:
Y yellow (0075)

Y orange (0142)

Y red (0074)

Y cardinal (0065)

Y beige (0076)

Y chestnut (0066)

Y white (0141)

Y silver (0078)

Y mouse-grey (0079)

Y dark grey (0080)

Y black (0081)

Y cedar-green (0143)

Y dark green (0072)

Y light blue (0070)

Y dark blue (0144)

Y midnight-blue (0069)

Other flooring options/colours are available upon request. 

Disposal carpet:
If you dispose the carpeting yourself, please notice the waste disposal information
sheet (Approval & Important Information). If you prefer MESSE ESSEN will  
dispose the  carpeting incl. foil, this additional service is available for
€ 1.00 per m2 (D040023) Y yes     Y no         

https://www.messe-essen-service.de/media/neue-medien/serviceformulare/allgemein/2021/genehmigungen/agb-generaltermsandconditions-2021.pdf
https://www.messe-essen-service.de/media/neue-medien/serviceformulare/allgemein/2021/genehmigungen/agb-generaltermsandconditions-2021.pdf
https://www.messe-essen-service.de/media/neue-medien/serviceformulare/allgemein/2021/genehmigungen/technische-richtlinien-technicalguidelines-2021.pdf
https://www.messe-essen-service.de/media/neue-medien/serviceformulare/allgemein/2021/genehmigungen/technische-richtlinien-technicalguidelines-2021.pdf
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B O D E N B E L Ä G E  |  F LO O R  C O V E R I N G S

EXPO-VEL: Strukturmuster/Structure sample

Abbildungen nicht farbverbindlich!/Images not colour binding!

beige/beige (0076)

kardinalrot/cardinal (0065)

mausgrau/mouse-grey (0079)

grün/green (0072)

gelb/yellow (0075) orange/orange (0142)

marone/chestnut (0066)

schwarz/black (0081)

hellblau/light blue (0070) nachtblau/midnight-blue (0069)

dunkelgrau/dark grey (0080)

rot/red (0074)

silber/silver (0078)

zederngrün/cedar-green (0143)

dunkelblau/dark blue (0144)

weiß/white (0141)



A7.5
BESTELLFORMULARE SENDEN AN: | PLEASE SEND ORDER FORM TO:

MESSE ESSEN GmbH 
Ausstellerservice
Messeplatz 1 
45131 Essen
Germany

ZURÜCK AN E-MAIL ODER FAX: l BACK TO E-MAIL OR FAX:

service@messe-essen.de | Fax +49.(0)201.7244-445

2021

STANDAUSSTATTUNG | STAND EQUIPMENT

Rücksendetermin bis 
6 Wochen vor Aufbaubeginn

B O D E N B E L Ä G E  |  F LO O R  C O V E R I N G S

Return deadline up to 6 weeks
before the set-up starts

FACHLICHE BERATUNG: | INFORMED ADVICE:

Markus GmbH
Fon +49.(0)211.95199-11

Aussteller, Firmenname | Exhibitor, Company name

Ansprechpartner | Contact Person

Adresse | Address

PLZ, Stadt | City, Postcode (ZIP)

Telefon | Fon Telefax | Fax

E-Mail | Email

Land | Country

Bestellnummer | PO number

Umsatzsteuer-ID-Nr. | VAT ID No.

Firmenname | Company Name

Adresse | Address

PLZ, Stadt | City, Postcode (ZIP)

Land | Country

Umsatzsteuer-ID-Nr. | VAT ID No.

Abweichender Rechnungsempfänger | Different invoice recipient

Ort, Datum, Name in Druckbuchstaben | City, Date, Name in capital letters Rechtsverbindliche Unterschrift | Legally binding signature

Nettopreise zzgl. gesetzlicher MwSt. All prices are net. German VAT to be added.

Veranstaltung | Event

Halle, Stand-Nr. | Hall, stand No.

Zuschläge nach Ablauf der Bestellfrist: 
20 % ab 6 Wochen vor Veranstaltungsbeginn, 35 % ab Aufbaubeginn

Surcharges after expiry of the order deadline:
20 % from 6 weeks prior to the beginning of the event, 35 % from beginning of set-up

Hiermit bestellen wir unter Anerkennung der Geschäfts- und Lieferbedingungen der
MESSE ESSEN GmbH und der Technischen Richtlinien:

Bodenbeläge (Verkauf/Einwegware), fertig verlegt mit Folie abgedeckt

FAIR-FLOOR (Breite: 200 cm)

m2 Velours-Bodenbelag, Brennverhalten Cfl-s1 je m2 € 10,80

Struktur-/Farbmuster siehe nächste Seite

Farbe

Y citrus (0112) Y maisgelb (0117)

Y orange (0113) Y feuerrot (0037)

Y bordeaux (0118) Y pink (0114)

Y beige (0151) Y weiß (0116)

Y delfi (0043) Y fehgrau (0044)

Y eisengrau (0150) Y anthrazit (0045)

Y schwarz (0042) Y hellgrün (0115)

Y türkis (0047) Y himmelblau (0038)

Y violettblau (0119) Y kobaltblau (0041)

Y ultramarin (0039)

Andere Bodenbeläge/Farben auf Anfrage. 

Entsorgung Teppichboden:
Bitte beachten Sie bei eigenständiger Entsorgung das Informationsblatt Entsorgung
(Genehmigungen & Wichtige Informationen). Falls Sie die Entsorgung des  bestellten
Teppichbodens inkl. Folie durch uns wünschen, berechnen wir zusätzlich
€ 1,00 je m2 (D040023) Y ja     Y nein     

We hereby order in accordance with the general terms and conditions of trade and rent
of MESSE ESSEN GmbH and the technical guidelines:

Floor covering, completely new, laid, glued and covered with foil

FAIR-FLOOR (width: 200 cm)

m2 cut pile carpeting, combustion behaviour Cfl-s1 per m2 € 10.80

Structure-/colour samples see next page

Colour:

Y citrus (0112) Y maize-yellow (0117)

Y orange (0113) Y flame-red (0037)

Y claret (0118) Y pink (0114)

Y beige (0151) Y white (0116)

Y light grey (0043) Y medium grey (0044)

Y iron grey (0150) Y anthracite (0045)

Y black (0042) Y light green (0115)

Y turquoise (0047) Y sky-blue (0038)

Y violet-blue (0119) Y china-blue (0041)

Y ultramarine (0039)

Other flooring options/colours are available upon request. 

Disposal carpet:
If you dispose the carpeting yourself, please notice the waste disposal information
sheet (Approval & Important Information). If you prefer MESSE ESSEN will  
dispose the  carpeting incl. foil, this additional service is available for
€ 1.00 per m2 (D040023) Y yes     Y no        

https://www.messe-essen-service.de/media/neue-medien/serviceformulare/allgemein/2021/genehmigungen/agb-generaltermsandconditions-2021.pdf
https://www.messe-essen-service.de/media/neue-medien/serviceformulare/allgemein/2021/genehmigungen/agb-generaltermsandconditions-2021.pdf
https://www.messe-essen-service.de/media/neue-medien/serviceformulare/allgemein/2021/genehmigungen/technische-richtlinien-technicalguidelines-2021.pdf
https://www.messe-essen-service.de/media/neue-medien/serviceformulare/allgemein/2021/genehmigungen/technische-richtlinien-technicalguidelines-2021.pdf
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STANDAUSSTATTUNG | STAND EQUIPMENT

B O D E N B E L Ä G E  |  F LO O R  C O V E R I N G S

FAIR-FLOOR: Strukturmuster/Structure sample

Abbildungen nicht farbverbindlich!/Images not colour binding!

feuerrot/flame-red (0037)

delfi/light grey (0043)

hellgrün/light green (0115)

kobaltblau/china-blue (0041)

orange/orange (0113)

weiß/white (0116)

schwarz/black (0042)

violettblau/violet-blue (0119)

maisgelb/maize-yellow (0117)

pink/pink (0114) beige/beige (0151)

anthrazit/anthracite (0045)

himmelblau/sky-blue (0038)

citrus/citrus (0112)

bordeaux/claret (0118)

fehgrau/medium grey (0044) eisengrau/iron grey (0150)

türkis/turquoise (0047)

ultramarin/ultramarine (0039)



A7.7
BESTELLFORMULARE SENDEN AN: | PLEASE SEND ORDER FORM TO:

MESSE ESSEN GmbH 
Ausstellerservice
Messeplatz 1 
45131 Essen
Germany

ZURÜCK AN E-MAIL ODER FAX: l BACK TO E-MAIL OR FAX:

service@messe-essen.de | Fax +49.(0)201.7244-445

2021

STANDAUSSTATTUNG | STAND EQUIPMENT

Rücksendetermin bis 
6 Wochen vor Aufbaubeginn

B O D E N B E L Ä G E  |  F LO O R  C O V E R I N G S

Return deadline up to 6 weeks
before the set-up starts

FACHLICHE BERATUNG: | INFORMED ADVICE:

Markus GmbH
Fon +49.(0)211.95199-11

Aussteller, Firmenname | Exhibitor, Company name

Ansprechpartner | Contact Person

Adresse | Address

PLZ, Stadt | City, Postcode (ZIP)

Telefon | Fon Telefax | Fax

E-Mail | Email

Land | Country

Bestellnummer | PO number

Umsatzsteuer-ID-Nr. | VAT ID No.

Firmenname | Company Name

Adresse | Address

PLZ, Stadt | City, Postcode (ZIP)

Land | Country

Umsatzsteuer-ID-Nr. | VAT ID No.

Abweichender Rechnungsempfänger | Different invoice recipient

Ort, Datum, Name in Druckbuchstaben | City, Date, Name in capital letters Rechtsverbindliche Unterschrift | Legally binding signature

Nettopreise zzgl. gesetzlicher MwSt. All prices are net. German VAT to be added.

Veranstaltung | Event

Halle, Stand-Nr. | Hall, stand No.

Zuschläge nach Ablauf der Bestellfrist: 
20 % ab 6 Wochen vor Veranstaltungsbeginn, 35 % ab Aufbaubeginn

Surcharges after expiry of the order deadline:
20 % from 6 weeks prior to the beginning of the event, 35 % from beginning of set-up

Hiermit bestellen wir unter Anerkennung der Geschäfts- und Lieferbedingungen der
MESSE ESSEN GmbH und der Technischen Richtlinien:

Bodenbeläge (Verkauf/Einwegware), fertig verlegt mit Folie abgedeckt

BOMA-FLY (Breite: 200 cm)

m2 PVC-Verbundbelag, Brennverhalten Cfl-s1 je m2 € 15,60

Struktur-/Farbmuster siehe nächste Seite

Farbe

Y gelb (0121)

Y orange (0127)

Y rot (0122)

Y sand (0133)

Y weiß (0120)

Y lichtgrau (0130)

Y aschgrau (0131)

Y hellgrau (0124)

Y grau (0125)

Y anthrazit (0132)

Y schwarz (0126)

Y azur (0128)

Y blau (0123)

Andere Bodenbeläge/Farben auf Anfrage. 

Entsorgung Teppichboden:
Bitte beachten Sie bei eigenständiger Entsorgung das Informationsblatt Entsorgung
(Genehmigungen & Wichtige Informationen). Falls Sie die Entsorgung des  bestellten
Teppichbodens inkl. Folie durch uns wünschen, berechnen wir zusätzlich
€ 1,00 je m2 (D040023) Y ja     Y nein      

We hereby order in accordance with the general terms and conditions of trade and rent
of MESSE ESSEN GmbH and the technical guidelines:

Floor covering, completely new, laid, glued and covered with foil

BOMA-FLY (width: 200 cm)

m2 PVC composite flooring, combustion behaviour Cfl-s1 per m2 € 15.60

Structure-/colour samples see next page

Colour:

Y yellow (0121)

Y orange (0127)

Y red (0122)

Y sandy (0133)

Y white (0120)

Y light grey (0130)

Y ashen (0131)

Y light grey (0124)

Y grey (0125)

Y anthracite (0132)

Y black (0126)

Y azure (0128)

Y blue (0123)

Other flooring options/colours are available upon request. 

Disposal carpet:
If you dispose the carpeting yourself, please notice the waste disposal information
sheet (Approval & Important Information). If you prefer MESSE ESSEN will dispose
the carpeting incl. foil, this additional service is available for
€ 1.00 per m2 (D040023) Y yes     Y no         

https://www.messe-essen-service.de/media/neue-medien/serviceformulare/allgemein/2021/genehmigungen/agb-generaltermsandconditions-2021.pdf
https://www.messe-essen-service.de/media/neue-medien/serviceformulare/allgemein/2021/genehmigungen/agb-generaltermsandconditions-2021.pdf
https://www.messe-essen-service.de/media/neue-medien/serviceformulare/allgemein/2021/genehmigungen/technische-richtlinien-technicalguidelines-2021.pdf
https://www.messe-essen-service.de/media/neue-medien/serviceformulare/allgemein/2021/genehmigungen/technische-richtlinien-technicalguidelines-2021.pdf
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BOMA-FLY: Strukturmuster/Structure sample

Abbildungen nicht farbverbindlich!/Images not colour binding!

sand/sandy (0133)

hellgrau/light grey (0124)

azur/azure (0128)

rot/red (0122)

aschgrau/ashen (0131)

schwarz/black (0126)

orange/orange (0127)

lichtgrau/light grey (0130)

anthrazit/anthracite (0132)

gelb/yellow (0121)

weiß/white (0120)

grau/grey (0125)

blau/blue (0123)



A7.9
BESTELLFORMULARE SENDEN AN: | PLEASE SEND ORDER FORM TO:

MESSE ESSEN GmbH 
Ausstellerservice
Messeplatz 1 
45131 Essen
Germany

ZURÜCK AN E-MAIL ODER FAX: l BACK TO E-MAIL OR FAX:

service@messe-essen.de | Fax +49.(0)201.7244-445

2021

STANDAUSSTATTUNG | STAND EQUIPMENT

Rücksendetermin bis 
6 Wochen vor Aufbaubeginn

B O D E N B E L Ä G E  |  F LO O R  C O V E R I N G S

Return deadline up to 6 weeks
before the set-up starts

FACHLICHE BERATUNG: | INFORMED ADVICE:

Markus GmbH
Fon +49.(0)211.95199-11

Aussteller, Firmenname | Exhibitor, Company name

Ansprechpartner | Contact Person

Adresse | Address

PLZ, Stadt | City, Postcode (ZIP)

Telefon | Fon Telefax | Fax

E-Mail | Email

Land | Country

Bestellnummer | PO number

Umsatzsteuer-ID-Nr. | VAT ID No.

Firmenname | Company Name

Adresse | Address

PLZ, Stadt | City, Postcode (ZIP)

Land | Country

Umsatzsteuer-ID-Nr. | VAT ID No.

Abweichender Rechnungsempfänger | Different invoice recipient

Ort, Datum, Name in Druckbuchstaben | City, Date, Name in capital letters Rechtsverbindliche Unterschrift | Legally binding signature

Nettopreise zzgl. gesetzlicher MwSt. All prices are net. German VAT to be added.

Veranstaltung | Event

Halle, Stand-Nr. | Hall, stand No.

Zuschläge nach Ablauf der Bestellfrist: 
20 % ab 6 Wochen vor Veranstaltungsbeginn, 35 % ab Aufbaubeginn

Surcharges after expiry of the order deadline:
20 % from 6 weeks prior to the beginning of the event, 35 % from beginning of set-up

Hiermit bestellen wir unter Anerkennung der Geschäfts- und Lieferbedingungen der
MESSE ESSEN GmbH und der Technischen Richtlinien:

Bodenbeläge (Verkauf/Einwegware), fertig verlegt mit Folie abgedeckt

SOFT-CURL (Breite: 400 cm)

m2 Langflor-Bodenbelag, Brennverhalten Cfl-s1 je m2 € 21,60

Struktur-/Farbmuster siehe nächste Seite

Farbe

Y bordeaux (0152)

Y natur (0153)

Y hellgrau (0154)

Y dunkelgrau (0107)

Y schwarz (0104)

Y hellbraun (0155)

Y dunkelblau (0156)

Andere Bodenbeläge/Farben auf Anfrage. 

Entsorgung Teppichboden:
Bitte beachten Sie bei eigenständiger Entsorgung das Informationsblatt Entsorgung
(Genehmigungen & Wichtige Informationen). Falls Sie die Entsorgung des  bestellten
Teppichbodens inkl. Folie durch uns wünschen, berechnen wir zusätzlich
€ 1,00 je m2 (D040023) Y ja     Y nein 

We hereby order in accordance with the general terms and conditions of trade and
rent of MESSE ESSEN GmbH and the technical guidelines:

Floor covering, completely new, laid, glued and covered with foil

SOFT-CURL (width: 400 cm)

m2 shag pile carpeting, combustion behaviour Cfl-s1 per m2 € 21.60

Structure-/colour samples see next page

Colour:

Y claret (0152)

Y natural (0153)

Y light grey (0154)

Y dark grey (0107)

Y black (0104)

Y light brown (0155)

Y dark blue (0156)

Other flooring options/colours are available upon request. 

Disposal carpet:
If you dispose the carpeting yourself, please notice the waste disposal information
sheet (Approval & Important Information). If you prefer MESSE ESSEN will dispose
the carpeting incl. foil, this additional service is available for
€ 1.00 per m2 (D040023) Y yes     Y no         

https://www.messe-essen-service.de/media/neue-medien/serviceformulare/allgemein/2021/genehmigungen/agb-generaltermsandconditions-2021.pdf
https://www.messe-essen-service.de/media/neue-medien/serviceformulare/allgemein/2021/genehmigungen/agb-generaltermsandconditions-2021.pdf
https://www.messe-essen-service.de/media/neue-medien/serviceformulare/allgemein/2021/genehmigungen/agb-generaltermsandconditions-2021.pdf
https://www.messe-essen-service.de/media/neue-medien/serviceformulare/allgemein/2021/genehmigungen/technische-richtlinien-technicalguidelines-2021.pdf
https://www.messe-essen-service.de/media/neue-medien/serviceformulare/allgemein/2021/genehmigungen/technische-richtlinien-technicalguidelines-2021.pdf
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B O D E N B E L Ä G E  |  F LO O R  C O V E R I N G S

SOFT-CURL: Strukturmuster/Structure sample

Abbildungen nicht farbverbindlich!/Images not colour binding!

schwarz/black (0104)

dunkelgrau/dark grey (0107)

dunkelblau/dark blue (0156)

bordeaux/claret (0152)

hellbraun/light brown (0155)

natur/natural (0153) hellgrau/light grey (0154)
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